
Sábado, 28 de abril de 2007 Página 13211

BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

Número 97

San Javier

5065 Anuncio de licitación de compraventa.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de San Javier.

b) Dependencia que tramita el expediente: Negociado 
de Contratación.

c) Número de expediente: 13/07.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Enajenación de un terreno 
en el Partido de la Calavera.

b) Lugar de situación: Municipio de San Javier.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación.

Importe total: 7.315.000,00 euros, al alza.

5. Garantías.

a) Provisional: 146.300 euros.

b) Definitiva: 4% del importe de adjudicación.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de San Javier. Negociado 
de Contratación.

b) Domicilio: Plaza de España, 3

c) Localidad y código postal: San Javier 30730.

d) Teléfono: 968 573700

e) Telefax: 968 190156

f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-
mación: la del último día de presentación de ofertas.

7. Presentación de ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 26 días naturales a 
contar desde el siguiente a la publicación de este anuncio.

b) Documentación a presentar: la relacionada en el 
pliego.

c) Lugar de presentación: Registro General del Ayun-
tamiento de San Javier de 8:30 a 14:00 horas.

8. Apertura de las ofertas: A las 12:00 horas en el 
Despacho de la Alcaldía-Presidencia o en la Sala de Jun-
tas (3ª planta), el primer lunes, una vez transcurridos, al 
menos, diez días naturales desde la finalización del plazo 
de presentación de ofertas.

San Javier a 30 de marzo de 2007.—El Alcalde, José 
Hernández Sánchez.

San Javier

5402 Corrección de error en la lista de admitidos 
y excluidos para ocho plazas de Auxiliar 
Administrativo de Administración General.

Advertido error en la publicación número 5402, apareci-
da en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”, número 92, 
de fecha 23 de abril de 2007, se rectifica en lo siguiente:

En los VOCALES, donde dice:
“- D. Víctor Manuel Hernández Ferrer, en represen-

tación de la Junta de Personal. Suplente: D.ª Encarnación 
Meseguer Martínez”.

Debe decir:
“- D.ª Encarnación Meseguer Martínez, en represen-

tación de la Junta de Personal. Suplente: Germán Tezanos 
Espinosa”.

——

Santomera

5093	 Aprobación	definitiva	del	Presupuesto	General	
y Plantilla de Personal para el año 2007.

No habiéndose presentado reclamación alguna contra 
el acuerdo de aprobación inicial del Presupuesto General 
Único de este Ayuntamiento para el ejercicio de 2005, duran-
te el plazo de quince días hábiles concedido al efecto, según 
edicto inserto en el Boletín Oficial de la Región de Murcia n.º 
15, de 19 de enero de 2007, de conformidad con lo estableci-
do en el artículo 169.1 del Rd. Leg. 2/2004 de 5 de marzo, se 
considera definitivamente aprobado dicho Presupuesto, que 
ofrece el siguiente resumen a nivel de capítulos:

RESUMEN POR CAPÍTULOS PRESUPUESTO 2007
INGRESOS
DENOMINACION IMPORTE
IMPUESTOS DIRECTOS 3.547.519,51 € 
IMPUESTOS INDIRECTOS 1.000.000,00 € 
TASAS Y OTROS INGRESOS 8.089.984,00 € 
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.932.065,26 € 
INGRESOS PATRIMONIALES 8.000,00 € 
ENAJENACION INVERS. REALES - € 
TRANSF. DE CAPITAL 1.944.600,89 € 
VARIACION ACTIVOS FINANCIEROS 26.000,00 € 
VARIACION PASIVOS FINANCIEROS 429.220,46 € 
TOTAL 17.977.390,12 € 
GASTOS
DENOMINACION IMPORTE
GASTOS DE PERSONAL 4.149.168,67 € 
GASTOS EN BIENES CORRIENTES 4.258.363,73 € 
INTERESES 135.045,57 € 
TRANSF. CORRIENTES 803.482,49 € 
INVERSIONES REALES 8.176.109,20 € 
VARIACION ACTIVOS FINANCIEROS 26.000,00 € 
VARIACION PASIVOS FINANCIEROS 429.220,46 € 
TOTAL 17.977.390,12 € 


